
 عضو کمیسیون شوراهای مجلس مطرح کرد:

انتقاد از تسویه بدهی مؤسسات مالی 
غیرمجاز از بیت المال

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری بااشاره به عزم استان برای توسعه 
انرژی های بادی و خورشــیدی گفت: به تازگی شــرکت مشــترک ایرانی و 

سوئیســی مجوز ســرمایه گذاری 50 مگاوات برق بادی را برای منطقه نشــتیفان خــواف دریافت کرده  و 
یک شرکت ایرانی نیز موفق شده است تســهیلات 109میلیون دلاری از محل صندوق توسعه ملی برای 
سرمایه گذاری در تولید انرژی بادی اخذ کند. بر این اساس با افزایش مدت اجاره زمین شرکت موافقت و 

همچنین مجوز واگذاری زمین به چند شرکت متقاضی انرژی خورشیدی صادر شد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گفت:نحوه پاسخ به استعلامات  
بخش معدن باید مشوق سرمایه گذاری در این بخش باشد.

به گزارش روابط عمومی استانداری، محمد مقدوری افزود:ظرف سالیان اخیر میزان سرمایه گذاری در 
بخش معدن استان رشد چشمگیری داشته چنان که خراسان رضوی اکنون یکی از سه استان بزرگ معدنی 
در کشوراست.برخورداری از موادمعدنی متنوع و پراکندگی جغرافیایی که زمینه ساز تمرکززدایی و توسعه 

متوازن است، از مزایای سرمایه گذاری در بخش معدن خراسان رضوی به شمارمی آید.

 عضو کمیسیون شوراهای  مجلس گفت:منابع مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز 
برای عده ای محدود است اما منابعی که بانک مرکزی برای تسویه حساب به آن ها 

می پردازد، بیت المال بوده و برای عموم مردم است؛ لذا اجازه نداریم از آن  برای بازپرداخت بدهی موسسه ای خاص 
استفاده کنیم. محمد قسیم عثمانی در گفت وگو با  خانه ملت، بابیان این که مجلس در بخش نظارتی ضعف داشته 
اما وظیفه خاص و تخصصی در این حوزه با بانک مرکزی است،تصریح کرد: بانک مرکزی مقصر ایجاد این مؤسسات 
بوده و بزرگ ترین عامل گسترش آن ها در شرایطی که امروز با آن مواجه هستیم، ضعف نظارت بانک مرکزی است.

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری:معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری:

 نحوه پاسخ به استعلامات معدن
 باید مشوق سرمایه گذاری باشد

عزم استان برای توسعه انرژی های 
بادی و خورشیدی

چهره ها و خبرها

نماز جمعه

شرکت اول

 حجت الاسلام والمسلمین فرزانه 
در خطبه دوم نماز جمعه مشهد: 

 گروه های مقاومت منطقه 
میوه درخت بسیج هستند 

 امام جمعه موقت مشهد گفت: گروه های مقاومت منطقه، 
میوه درخت بســیج هســتند و فکر نکنید وقتی این گروه ها 
تشکیل می شوند از بین رفتنی اند، بلکه آن ها نقاط روشن 
قدرت هستند و به تدریج رشد خواهند کرد و همان کاری را 
می کنند که بسیج در ایران کرد. به گزارش خراسان رضوی، 
حجت الاســلام محمدباقر فرزانه در خطبه دوم نماز جمعه 
مشهد که در اماکن متبرکه حرم مطهر رضوی برگزار شد، با 
بیان این که امام خمینی )ره( راه راست را در قالب چند اصل 
به ما معرفی کردند، به بیان این اصول پرداخت و گفت: تدین 
و پای بندی به معارف اهل بیت )ع(، ولایت مداری، فقاهت و 
اجتهاد، عدالت خواهی، رفع ظلم و تبعیض از جامعه، تلاش 
برای ریشه کنی فقر و فساد، اجتناب از تجمل گرایی، توجه 
به جایگاه و نقش مردم، تلاش برای اســتقلال و خودکفایی 
همه جانبه کشــور، دفاع از مظلومــان در برابر ســتمگران، 
طرفداری از مظلومــان، اســتکبار ســتیزی، آزادی قدس و 
نابودی صهیونیسم همه از اصولی است که پای بندی به آن 
عبودیت پروردگار و حرکت در راه راســت به شــمار می آید. 
وی با تاکید بر این که حرکت در این راه سخت و دشوار است، 
به توطئه های موجود در این مسیر اشاره کرد و افزود: ما در 
این مسیر به حوادثی مانند جنگ تحمیلی، فتنه 88، تحریم 
ها، فضای مجازی که پر از مسائل انحرافی است  و بسیاری 
دیگر از این دست حوادث رســیدیم و خواهیم رسید، اما در 
این میان با فتنه ای جدید نیز مواجه شدیم که آن همان داعش 
بود. خطیب نماز جمعه به تشریح روند شکل گیری و پیشرفت 
داعش پرداخت و ایجاد حکومتی سیاسی اسلامی جعلی در 
برابر جمهوری اسلامی و ریشه کن کردن مذهب تشیع و ارائه 
چهره ای خشن از اسلام و منفورسازی آن در جهان غرب را از 
جمله اهداف اصلی شکل گیری این گروه تروریستی برشمرد 
و گفت: بر اساس برآورد اولیه این گروه بیش از 600 میلیارد 
دلار به دو کشور عراق و سوریه خسارت وارد کرده است. وی 
ادامه داد:در حالی که ایجاد کنندگان این گروه می گفتند که 
داعش حداقل 30 سال عمر خواهد کرد، بی شک در راس 
همه عوامل مهم ،  آن قدرتی که توانست این گروه را شکست 
دهد، رهبر جمهوری اســلامی بوده اســت. حجت الاسلام 
والمسلمین فرزانه با اشاره به ویژگی های بسیج مردمی که 
پایه گذار آن امام خمینی )ره( بودند،گفت: بســیج شــجره 
طیبه ای است که امروز میوه هایی در نقاط دیگری با نام های 
حیدریون، زینبیون و حشــد الشــعبی و... دارد. فکر نکنید 
وقتی این گروه ها تشکیل می شوند از بین رفتنی اند، بلکه  
آن ها نقاط روشن قدرت هستند و به تدریج رشد خواهند کرد 
و همان کاری را می کنند که بسیج در ایران کرد. وی شهدایی 
مانند حسین همدانی و حججی را هزینه های پرداخت شده 
برای مقاومت برشمرد و گفت: بسیج آن نیرویی است که در 
آن مقاومت و عشق و شجاعت شــکل می گیرد و ایمان دارد 
پیروزی در دست خداست. بسیج ایمان دارد حرکت در راه 
مستقیم پیروزی را در پیش خواهد داشت. بسیج می گوید 
شرافت انسانی با پذیرش ظلم سازگار نیست و حاضر نیست 

با آمریکا مذاکره و معامله کند.

گفت و گو

اقتصادی

مدیرعامل پدیده از واریز اولین قسط 
تسهیلات کنسرسیوم بانکی خبر داد 

 تزریق 47 میلیارد 
به پروژه های پدیده

حمیدی- مدیرعامل پدیده از واریز 47 میلیارد تومان 
تسهیلات کنسرسیوم به حساب پدیده خبر داد.

ابوالفضل انتظاری به خراســان رضــوی اظهار کرد: در 
قالب کنسرســیومی کــه از بانک های صــادرات، ملت، 
ملی، ســپه، تجارت و بانک شــهر  تشــکیل شــده، مقرر 
بود تســهیلاتی بــه مبلــغ 500 میلیارد تومــان به گروه 
شــرکت های پدیــده اختصاص یابد که نــوع هزینه کرد 
این مبلغ بر اســاس توجیه اقتصادی و فنــی از پیش در 

کنسرسیوم مشخص شده است.
وی ادامــه داد: اولین مبلغ واریزی از این تســهیلات به 
رقم 47 میلیارد تومان را روز پنج شــنبه دریافت کردیم 
و همان روز در جلســه ای که بــا پیمانــکاران پروژه های 
آپارتمان های میان مرتبه داشتیم، چک پیش پرداخت 
11 پیمانــکار را تحویل دادیم تــا  از روز شــنبه )امروز( 
این پیمانــکاران تکمیــل و تجهیــز کارگاه هــای خود را 

آغاز کنند.
مدیرعامل شــرکت پدیده بابیان این کــه طبق قرارداد 
میــزان ایــن پیش پرداخت هــا در مرحلــه اول هشــت 
درصد مبلــغ قراردادهــا بوده که بــه ایــن 11 پیمانکار 
پرداخت شــده اســت، اظهار کــرد: در هفته جــاری نیز 
با دریافت اســناد مثبته از چنــد پیمانکار دیگــر و نهایی 
شدن قراردادها پرداخت های دیگر توسط بانک انجام 

خواهد شد.

15 آذرماه ؛آغاز رسمی عملیات عمرانی	 
وی افــزود: پیش بینــی مــا ایــن اســت کــه بــا تجهیــز 
کارگاه ها توســط پیمانکاران، در 15 آذرماه  روز میلاد 
رسول اکرم)ص( بتوانیم رســما عملیات عمرانی  را در 

چند جبهه آغاز کنیم.
انتظــاری تصریح کــرد: بــا توجه بــه این که تســهیلات 
اختصاص یافتــه از طریــق کنسرســیوم مقیــد بــه زمان 
نیست بلکه به میزان پیشرفت فیزیکی پروژه ها بستگی 
دارد، به پیمانکاران اعلام شده است که هر قدر سرعت 
پیشــرفت کار افزایش یابد، می توانند بخش بیشتری از 
تسهیلات پرداختی بانک ها را نقد کنند. البته  کیفیت 
نباید فدای ســرعت پیشــرفت پروژه شــود باایــن حال  
ممکن است با توجه به شرایط مناسب آب و هوایی برای 
پیمانکارانی که بضاعت لازم را داشــته باشــند ، شیفت 

کاری دومی را نیز تعریف کنیم.
وی ادامه داد: طبق قــرارداد، پیش پرداخت ها در ســه 
مرحله انجام خواهد شــد، مرحله اول آن هشــت درصد 
بوده که در حال انجام است و مرحله بعدی شش درصد 
اســت که متعاقب میزان پیشــرفت و تجهیز کارگاه ها به 

پیمانکاران پرداخت خواهد شد.
وی تأکید کرد: در کنسرسیوم توافق شده است که برای 
پیمانکاران حاضر در پروژه بر اساس صورت وضعیتی که 
به شرکت پدیده به عنوان ناظر و نماینده کنسرسیوم در 

پروژه ارائه می دهند ، پرداخت های بعدی انجام شود.

گزارش خبری
محمدامین شرکت اول

اجتماع  بزرگ 30 هزار نفری بسیجیان مشهد در جشن 
پیروزی جبهــه مقاومت با عنوان »شــکوه اســتقامت« 
همزمــان با هفتــه بســیج روز پنج شــنبه در ورزشــگاه 
امام رضا)ع( بــا حضور تولیت آســتان قــدس رضوی ، 
استاندار، فرماندهان نظامی و انتظامی و چندی دیگر 

از مسئولان استان برگزار شد.
به گزارش خراسان رضوی، خیابان های اطراف محل 
برگزاری این گردهمایی از ساعتی پیش از شروع رسمی 
مراسم تا ســاعاتی پس از پایان آن، مملو از بسیجیانی 
بود که با لباس بسیجی ،پرچم های منقش به نام اهل 
بیت عصمت و طهــارت)ع( ،پلاکاردهایی با مضامین 
پیروزی جبهه مقاومت در عراق و ســوریه و تصاویری از 
مقام معظم رهبری و ســردار حاج قاسم سلیمانی رادر 

دست داشتند .
فرمانده ســپاه امــام رضــا)ع( در این مراســم با اشــاره 
به همزمانــی مــاه ربیــع الاول بــا پیروزی هــای جبهه 
مقاومت، این تقــارن فرخنده را تبریک گفــت و افزود: 
امسال مفتخر هستیم که هفته بسیج را در شرایطی پاس 
می داریم که انقلاب اسلامی با پیروزی های گسترده ای 

همراه است.
سردار یعقوبعلی نظری همچنین ایستادگی و مقاومت 
را رمز نهایــی پیروزی های جبهه حق مقابل اســتکبار 
دانســت و ادامه داد: این انقلاب به واســطه بسیجیان 
خود تــا کنون شــاهد توفیقات بــزرگ در نفــوذ افکار و 
اندیشه انقلابی در میان ملل اسلامی و مستضعف بوده 
و مهم ترین پیروزی انقلاب نیز همین اســت، اندیشــه 
انقلاب اسلامی در جهان امروز با استقبال زیادی روبه رو 
شده است  و براساس این اندیشه شاهد حضور گسترده 

جوانان در مبارزه با استکبار در سرتاسر جهان هستیم.
فرمانده سپاه امام رضا)ع( تصریح کرد: ما امروز شاهد 
یک پیوستگی میان این جوامع و مردم انقلابی در مقابل 
توطئه های گســترده اســتکبار جهانی و دنیای ظلم و 
کفر هستیم و این اتحاد و این جبهه ای را که از مقاومت 
اســلامی در نقاط مختلف دنیا به وجود آمده است، به 

فال نیک می گیریم.
سردار نظری با بیان این که استکبار جهانی می خواست 
در مقابل جبهه اسلامی ایادی خود را تربیت کند، افزود: 

آن ها خواستند عناصری را مقابل این حرکت جوانان 
انقلاب اســلامی قرار دهند اما پوزه اســتکبار به خاک 
مالیده شد. البته استکبار با فریب و نیرنگ و تزیین های 
خود ممکن است توفیقات اولیه را به دست آورده باشد 
اما در نهایت پیروزی از آن جبهه حق است و امروز شاهد 

هستیم داعش به زباله دان تاریخ پیوسته است.
سردار نظری در پایان سخنان خود با اشــاره به این که 
در تجمع بسیجیان شاهد جشن این پیروزی و افتخار 
هســتیم، تصریح کــرد: ایــن پیروزی ها ایســتادگی و 
مقاومت می خواهد و امیدواریم با توجه به تجربه انقلاب 
اسلامی در همه عرصه هایی که با دنیای استکبار روبه رو 
هستیم در جبهه های اقتصادی و فرهنگی و امنیتی و 

نظامی از این توفیقات استفاده و آن ها را تکرار کنیم.
در خور ذکر است حضور بسیجیان در این گردهمایی 
بیش از ظرفیت ورزشــگاه امام رضا )ع( بود و باتوجه به 
این که امکان حضور در محوطه زمین چمن ورزشگاه نیز 
میسر نبود، تعداد بسیاری از بسیجیان در محوطه خارج 

از ورزشگاه با برنامه های مراسم همراه بودند.

تقدیر فرمانده سپاه امام رضا)ع( از بسیجیان 	 
استان 

ســردار نظری در پیامی ضمن گرامی داشت و تبریک 
سی و هشتمین سالگرد تشکیل بسیج از بسیجیان که 
در برنامه های مختلف در اقصی نقاط اســتان شرکت 
کردند به ویژه بسیجیان مشهد الرضا )ع( که در تجمع و 
مراسم شکرگزاری شکوه استقامت حضوریافتند تشکر 

و قدردانی کرد.
همچنین ســردار یعقوبعلــی نظری در ســخنان پیش 
از خطبه های نماز جمعه این هفته مشــهد با اشــاره به 
تشکیل قشــرهای بیست وســه گانه بســیج در کشور 
گفت: قشرهای مختلف جامعه نیاز به زمینه سازی برای 

حضور در بسیج دارند. وی با تاکید بر این که بسیجی باید 
همواره در وسط میدان باشد، افزود: بسیجی، سیاسی 
است اما سیاست زده نیســت. بسیجی در عرصه های 
اقتصادی فعال است اما دنیاگرا نیست . به موضوع علم 
می پردازد اما علم زده نیست. فرمانده سپاه امام رضا)ع( 
افزود: هم اکنون ٢3 گردان امام حســین )ع( در نقاط 
مختلف استان در حال آموزش، تمرین و سازمان دهی 
هستند تا در مقابل تهدیدات احتمالی دشمن غافلگیر 
نشویم. علاوه بر حضور بسیجیان در مرزها برای تامین 
امنیت در حاشیه شهر مشهد نیز از حدود دو سال قبل 
اقدامات امنیتی و اجتماعی خوبی انجام شــده است. 
طی دو ســال اخیــر میزان آســیب هــای اجتماعی در 
حاشیه شهر مشهد به برکت حضور بســیجیان در این 
مناطق ٥0 درصد کاهش یافته است. فرمانده سپاه امام 
رضا )ع( همچنین از واگذاری مدیریت توزیع کمک های 
مردمی در شش روستای زلزله زده کرمانشاه به این سپاه 
خبر داد و گفت: در این زمینه قرارگاه امام رضا )ع( در این 

منطقه مستقر شده و مدیریت کمک های مردمی برای 
دو هزار و 300 نفر جمعیت این روستاها در قالب ٥٥0 

خانوار به ما سپرده شده است.
 جشن پیروزی جبهه مقاومت اسلامی بر تروریست ها 
و گروه هــای تکفیری در عراق و ســوریه طــی روزهای 
گذشته در اقصی نقاط مشهد و برخی شهرستان ها نیز 
برگزار شد. نماینده مردم مشــهد و کلات در مراسمی 
که با همین عنوان در مسجد حضرت زهرا)س( منطقه 
گلشهر مشهد برگزار شــد، گفت: اکنون رسیدگی به 
خانواده های همه شــهیدان و به ویژه شــهدای لشــکر 
فاطمیــون و مدافعــان حــرم باید مــورد توجــه همه ما 
مسئولان باشد. سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی 
افزود: هر چند که حکومت خودخوانده داعش با رشادت 
رزمندگان اسلام و جبهه حق علیه باطل در هم پیچیده 
شد اما فکر خطرناک آن ها همچنان برای زشت جلوه 
دادن چهره اسلام وجود دارد که نیازمند روشنگری و 

مقابله است. 
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اجتماع بزرگ 30 هزار نفری بسیجیان در مشهد برگزار شد  

شکوه استقامت  

پــس از صحبت های ولی ا...ســیف، رئیــس کل بانک 
مرکزی، در روز پنج شنبه گذشته مبنی براین که »سعی 
بانک مرکزی بر این است تا هرچه سریع تر وضعیت سه 
تعاونی منحل شده افضل توس، وحدت و البرز ایرانیان 
تعیین تکلیف شود«، روزگذشته بانک مرکزی اطلاعیه 
پرداخت سپرده های صدمیلیونی افضل توس، وحدت 
و البرز ایرانیان را صادر کرد.بانک  آینده نیز در اطلاعیه 
ای از آغاز تعیین تکلیف سپرده های صدمیلیونی افضل 
توس از امروز خبرداد. در این اطلاعیه آمده است:» پیرو 
اطلاعیه های قبلی  این بانک درباره مصوبه شورای پول 
و اعتبار و ابلاغ بانک مرکزی بــرای واگذاری مدیریت 
دارایی ها و بدهی های تعاونــی اعتبار افضل توس )در 
حال تصفیه( بــه بانک آینــده، بدین وســیله، به اطلاع  
ســپرده گذاران این تعاونی می رساند، حسب تصمیم 
ســران محترم ســه قوه، مجــوز پرداخت ســپرده های 
اشــخاصی کــه مجمــوع مانــده ســپرده های صاحب 
حساب، بیش از مبلغ ســی میلیون ریال تا سقف مبلغ 
یک میلیارد ریال است، از سوی مراجع ذی صلاح ابلاغ 
گردیده اســت.از این گــروه از ســپرده گذاران گرامی 
دعوت می شود مطابق برنامه زمان بندی معین به  همراه 

اصل شناسنامه، کارت ملی و دفترچه یا گواهی سپرده، 
به شــعب افتتاح کننده حســاب خود مراجعــه نمایند. 
شایســته به ســپرده گذاران عزیز و جلوگیری از تراکم 
و ازدحام در شــعب تعاونی منحل شــده اعتبــار افضل 
توس، از سپرده گذاران مذکور دعوت می شود؛ صرفاً در 
تاریخ های تعیین شده به شعبه خود مراجعه فرمایند.« 
همچنین موسسه اعتباری»ملل« طی اطلاعیه شماره 
6 خود اعلام کرد: » ســپرده گذاران تعاونی وحدت که 
مانده مجموع ســپرده آن ها تا مبلغ یــک میلیارد ریال 
است، می توانند بر اساس جدول زمان بندی اعلام  شده 
از امروز»شنبه« چهارم آذرماه برای دریافت وجه سپرده 
خود به یکی از شــعب موسســه اعتباری ملــل مراجعه 
کنند.« مروجی رئیس هیئت مدیره موسســه اعتباری 
ملل در این باره به خراسان رضوی گفت:در مرحله اول 
٢65 هزار نفر از ســپرده گذاران تعاونی منحل شــده 
وحدت که کمتر از 3 میلیون تومان ســپرده داشتند از 
محل منابع داخلی موسســه ملل تعیین تکلیف شدند 
در ایــن مرحله نیز 81 هزار ســپرده گــذار دیگر تعیین 
تکلیف خواهند شد که بر این اساس  تنها 3درصد دیگر 

از سپرده گذاران این تعاونی باقی خواهند ماند.

اطلاعیه جدید بانک مرکزی برای سپرده گذاران موسسات منحل شده 

پرداخت سپرده های 100 میلیونی افضل توس، 
وحدت و البرز ایرانیان از امروز 

نیما نیک نیت- از زمان اعلام ســتاد تنظیم بازار کشور 

درباره مجوز افزایش قیمت نان تا ســقف 15 درصد، 
مــردم و نانوایــان یارانه پز به واســطه اظهــارات ضد و 
نقیض مسئولان استانی و کشوری دچار سردرگمی 
شــده اند و البتــه در این میــان برخــی نیــز از این آب 
گل آلــود ماهی مــی گیرند و اقــدام به گران فروشــی 
می کننــد. در آخرین اظهار نظر مســئولان کشــور در 
این زمینه، قاســم زراعتکار رئیس اتحادیه نان سنتی 
در حاشــیه یازدهمین نمایشــگاه بین المللی صنعت 
آرد و نان، به ایسنا اعلام کرد که قیمت انواع نان از روز 

شنبه هفته  آینده)امروز( برای تهران و از روز دوشنبه 
برای دیگر استان ها افزایش پیدا می کند.

این درحالی اســت که ابراهیم براتی، رئیس اتحادیه 
نانوایان مشــهد در گفــت و گو بــا خراســان رضوی با 
رد گفته رئیــس اتحادیــه نان ســنتی کشــور، درباره 
وضعیــت قیمــت نــان در مشــهد گفــت: هنــوز هیــچ 
خبری دربــاره افزایش قیمت نان در مشــهد نیســت 
و حتــی دســتورالعمل ســتاد تنظیــم بازار کشــوری 
 درباره مجوز افزایش قیمت هم به دســت ما نرســیده

 است.

رئیس اتحادیه نانوایان مشهد: 

مجوز افزایش قیمت نان به دست ما نرسیده است


